7.7.2.5.​ A licitante deverá apresentar o Modelo de Proposta constante 

no ANEXO II, devidamente preenchido, impresso e assinado 

pelo representante legal da empresa. 

7.7.2.6.​ Deverá ser prestada garantia de participação, no valor de 1% 

(um por cento) do valor do orçamento referencial, de 

R$18.229,58 (dezoito mil, duzentos e vinte nove reais e 

cinquenta e oito centavos). 

7.7.2.6.1.​ A garantia solicitada acima deverá ser 

disponibilizada na forma escolhida pela concorrente, 

mediante as opções: 

7.7.2.6.1.1.​Fiança Bancária 

7.7.2.6.1.2.​Seguro Garantia 

7.7.3.​ ENVELOPE Nº 03:

[...]

7.7.3.2.5.​ As sociedades por ações deverão apresentar as 

demonstrações contábeis publicadas, de acordo 

com a legislação pertinente. 

7.7.3.2.6.​ O concorrente deverá comprovar que possui capital 

social mínimo equivalente a 10% (dez por cento) do 

valor estimado da contratação, na monta de  

R$182.295,83 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e 

noventa e cinco reais e oitenta e três centavos). 

7.7.3.2.7.​ A comprovação da boa situação financeira da 

empresa, será avaliada de forma objetiva pelos 

Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) 

e Liquidez Corrente (LC), iguais ou maiores que 1 
(um), resultantes da aplicação das fórmulas abaixo

[...]

comissão julgadora, não permitam o seu entendimento ou 

comprometam seu conteúdo; 
9.2.2.​ Estiverem com preço excessivo, assim considerado aquele que 

exceder o valor referencial obtido mediante pesquisa mercadológica 

que apontou o valor referencial R$ 1.822.958,35 (um milhão, oitocentos 

e vinte dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco 

centavos) , irrisórios ou de valor zero, nos termos do RICCAP; 

9.2.3.​ Estiverem com preço manifestamente inexequível, nos termos do 

RICCAP; 

9.2.4.​ Contiverem seus erros aritméticos corrigidos e o concorrente 

recusar-se a aceitar a correção;